

جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

بیت

شماره: ۱۲۶/۱/۱۸۴۸۴

تاریخ: ۱۳۹۳/۰۹/۰۲

پیوست:

ندارد

دارای گواهینامه بین المللی مدیریت کیفیت ISO ۹۰۰۱: ۲۰۰۸

«سال اقتصاد و فرهنگ، با فرم ملی و مدیریت جهادی گرامی باد»

- رئیس محترم سازمان امور اقتصادی و دارایی استان قم
- رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان قم
- رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی استان قم
- فرماندهی محترم نیروی انتظامی استان قم
- رئیس محترم دفتر نمایندگی امور وزارت خارجه استان قم
- مدیر کل محترم گمرک استان قم
- مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم
- مدیر کل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان قم
- مدیر کل محترم استاندارد و تنظیمات صنعتی استان قم
- مدیر کل محترم راه و شهر سازی استان قم
- مدیر کل محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم
- رئیس محترم بانک توسعه صادرات استان قم
- رئیس محترم خانه صنعت و معدن استان قم
- رئیس محترم خانه معدن استان قم
- رئیس محترم اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان قم
- رئیس محترم انجمنیه صادر کنندگان فرش دستباف استان قم
- مدیر محترم اتاق تعاون استان قم

موضوع: صورتجلسه کارگروه توسعه صادرات

سلام علیکم

با احترام، به پیوست صورتجلسه سومین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان در سال ۹۳ که با حضور حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای صالحی منش استاندار محترم تشکیل گردید، جهت استحضار و اقدامات لازم در اجرای مصوبات ارسال میگردد.

محمود بیانی

رونوشت:

- حضرت حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش استاندار محترم جهت استحضار
- جناب آقای مهندس افخمی رئیس محترم سازمان توسعه تجارت ایران جهت استحضار
- کارشناس محترم کارگروه جهت پیگیری مصوبات

نشانی: قم - میدان جهاد - ۴۵ متری ۱۵ خرداد - بعد از ۲۰ متری حائری (ساختمان معصومیه) تلفن: ۳۷۷۱۳۵۸۶-۸ - دورنگار: ۳۷۷۱۳۵۸۹
نشانی: قم - میدان جهاد - ۴۵ متری ۱۵ خرداد - کوچه ۴۱ (ساختمان رضویه) تلفن: ۳۷۱۷۸۲۰۰ - دورنگار: ۳۷۱۷۸۲۹۹

صور تجلیه کار گروه توسعه صادرات غیر نفتی استان

سومین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان قم با حضور حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای صالحی منش استاندار محترم و اعضاء کارگروه و تجار و بازرگانان استان راس ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۹۳/۸/۲۶ در محل تالار امام رضا استانداری برگزار گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس سیجانی سرپرست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت و دبیر کارگروه ضمن عرض خیرمقدم و تشکر از حضور استاندار محترم و اعضاء جلسه اظهار داشتند. طبق مصوبه هیات دولت جلسات کارگروه توسعه صادرات باید در هر ماه برگزار شود. چون در ۶ ماهه نخست سال این جلسات بصورت منظم برگزار نگردیده لذا این دومین جلسه در آبان می باشد که در حال برگزاری است و سپس به مهمترین اخبار مرتبط با بخش صادرات استان به برگزاری روز ملی صادرات در مورخ ۹۳/۸/۸ با حضور استاندار محترم و مدیرکل محترم دفتر توسعه صادرات خدمات سازمان توسعه تجارت و مدیران استانی فعالان اقتصادی اشاره نمود. یکی از نقاط بارز این جلسه سخنرانی صادرکنندگان برتر استان بود که نقطه نظرات و موانع و مشکلات صادراتی خود بیان کردند و همچنین اظهار داشتند. بازارهای هدف صادراتی استان از کشور عراق و افغانستان به کشورهای هند و پاکستان جابه جا شده است و دلایل آن هم ناامنی اخیر در کشور عراق و افغانستان می باشد و در خصوص رونق صادراتی استان پیشنهاداتی از قبیل اخذ خوداظهاری صادراتی از تجار و بازرگانان شناسایی بازارهای هدف صادراتی جدید، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای تولیدی صادراتی را نمودند.

سپس جناب آقای عمو رسولی رئیس خانه معدن به امضاء تفاهم نامه بین استاندار محترم و رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور درخصوص استفاده و بهره برداری بهینه از معدن و املاح دریاچه نمک قم در هفته گذشته اشاره کردند. با تشکر از زحمات استاندار محترم در این زمینه اظهار داشتند با این تفاهم نامه از خام فروشی مواد معدنی دریاچه نمک جلوگیری شده و در آینده شاهد رونق ورشد صنعت و معدن استان خواهیم شد. در ادامه جناب آقای یوسف زاده مدیرعامل شرکت لینانیک صادرکننده برتر استان در سال ۹۳ در زمینه تولید و صادرات انواع غلات حجیم شده، استک و پفک فعالیت دارند مختصری از فعالیت اقتصادی، موانع و مشکلات صادراتی خود را بیان کردند و اظهار داشتند ما با حضور در نمایشگاههای

منتخب اکثر کشورهای جهان از جمله چین، آلمان، روسیه در پی افزایش بازارهای هدف صادراتی هستیم لذا بر این اساس با برنامه ریزی انجام شده در این شرکت قصد داریم در ۵ کشور مختلف جهان از جمله روسیه، چین، آلمان، فرانسه و عربستان حضور فعال داشته باشیم و همچنین اظهار داشتند کشور چین بازار خوبی برای محصولات کشاورزی و خشکبار ایران می باشد چون این کشور بسیار وسیع و جمعیت زیادی دارد. از مزیت های کشور چین می باشد. مشکلات خود را درخصوص صادرات، عدم همکاری سازمان حمل و نقل و پایانه درخصوص ارتفاع بارکامیونت های صادراتی، زمان ترخیص کالا از گمرک، اداره بهداشت مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی اعلام نمود و اظهار داشت حضور در نمایشگاهها و پرداخت مشوقهای صادراتی و سرمایه گذاری دولت در زمینه کشاورزی تاثیر بسزایی در رونق اقتصادی و توسعه صادرات استان و کشور دارد.

در ادامه آقای محمدی چهر معاون محترم اموربازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت درخصوص صنعت فرش دستباف استان توضیحاتی دادند و اظهار داشتند ۳٪ جمعیت استان در زمینه این صنعت مشغول فعالیت هستند ۱۵ هزار نفر از بافندگان و طراحان فرش در استان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند فرش دستباف استان فرشهایی بی نظیرو نفیس هستند که به بازارهای کشور روسیه، ژاپن، کشورهای اروپائی صادر می شوند. متأسفانه با تحریم ظالمانه غرب علیه کشورمان این صنعت دچار رکود شده این امر باعث کاهش فعالیت واحدهای صنعتی تولیدی شده این مهم باعث افزایش بیکاری در استان است و در ادامه از پیشرفت ۵۵ درصدی نمایشگاه دائمی فرش استان که از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری در حال ساخت است اشاره کردندو عمده مشکل تکمیل این طرح ملی را نبود اعتبارات مالی و عدم وجود راه دسترسی آسان به محل نمایشگاه و تملک زمین نمایشگاه عنوان نمود وهمچنین با توجه به اینکه حدود ۱۵ هزار نفر از بافندگان استان فرش استان قم تحت پوشش بیمه تامین قرار گرفته اند وبا عنایت به اعلام سازمان مذکور مبنی برکسری بودجه در حال حاضر متقاضیان جدید تحت پوشش بیمه قرار نمی گیرند.در پایان اظهار امیدواری کردندکه درآینده ای نزدیک مشکلات این صنعت ملی واستانی مرتفع گردد.سپس جناب آقای رضایی مدیرکل محترم سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی به اجلاس کنگره جهانی جریانهای تکفیری از دیدگاه علمای اسلام در تاریخ ۲ و ۳ آذرماه سالجاری اشاره نمود و اظهار داشت در کنار این اجلاس که رهبران دینی از ۸۳ کشور حضور خواهند داشت با برگزاری نمایشگاه سوغات، صنایع دستی بتوانیم پتانسیل و مزیتهای اقتصادی و فرهنگی استان به آنها معرفی کنیم.

جناب آقای هاشم زاده مدیرکل محترم گمرک استان : در خصوص تناقض آمارهای صادراتی و غیر واقعی که اعلام می شود اظهار داشت آمار گمرکات کشور بصورت سیستم یکپارچه اعلام و جمعبندی می گردد حجم مبادلات تجاری ذکر شده فقط مربوط به گمرکات استان است و فعالیت فعالان اقتصادی در سایر گمرکات که انجام می شود را نمی توان بنام گمرک استان اضافه کرد و آنرا تفکیک نمود . متأسفانه عدم اطلاع از قوانین و مقررات تجاری مدیران شرکتهای تولیدی و صادراتی باعث افزایش قیمت تمام شده کالاها و متحمل شدن هزینه های اضافی می گردد. که با برگزاری سمینارها و کلاسهای آموزشی در این زمینه کمک شایانی به فرآیند صادرات و شناسایی قوانین و مقررات گمرکی می کند و در ادامه به برگزاری همایش یک روزه بسته حمایتی گمرک در آذرماه سالجاری اشاره نمود و همچنین از راه اندازی پنجره واحد تجاری در محل اداره کل گمرک استان قم خیر داد و درخواست نمود تا با توجه به آماده مکان و تجهیزات لازم ادارات عضوینجره واحد تجاری استان نماینده خود را جهت حضور در طول ایام هفته اعزام کنند و اظهار داشت اولین کالای صادراتی استان در طول ۷ ماه سالجاری غلات حجیم شده با ۱۶ میلیون دلار بوده است.

همچنین آقای مکارم رئیس دفتر امور نمایندگی وزارت خارجه در استان درخصوص بند ۴ مصوبه دومین جلسه کارگروه توسعه صادرات در خصوص تفاهم نامه ها و موافقتنامه های اقتصادی استان با کشورهای خارجی اظهار داشتند چون اغلب این تفاهم نامه ها بدون ضوابط و هماهنگی با وزارت خارجه امضاء شده است لذا آنها جنبه قانونی ندارد ولی بعضی از تفاهم نامه ها رسمیت دارد که در اختیار سازمانها قرار می دهیم در ادامه جناب آقای مهندس رضوی معاون محترم برنامه ریزی استانداری به جمع بندی موضوعات مطرح شده پرداخت و اظهار داشت ما باید در استان شرایط را بصورتی فراهم کنیم که همه کارمندان دولت کار را برای خودمان بدانیم و با جان و دل کار کنیم . بعضی از ادارات با هم هماهنگ نیستند این عدم هماهنگی باعث ایجاد مختل در کار مراجعه کنندگان و ارباب رجوع می گردد . در برخی ادارات کارشناس محور شده اند. که این کار باید از بین برود و ادامه داد من اعتقاد دارم ظرفیت و پتانسیل صادراتی استان ۱/۵ میلیارد دلار است این امر هم دست یافتنی می باشد ولی باید بستر را آماده کنیم که با مدیریت و درایت استاندار محترم به این امر مهم دست یابیم .

رئیس‌مادهای استاندار محترم

در پایان حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای صالحی منش استاندار محترم با تشکر از حضور تمام اعضاء در جلسه به خصوص نمایندگان بخش خصوصی اظهار داشتند. هدف اصلی دولت تدبیر و امید حمایت همه جانبه از بخش خصوصی است. موضوع صادرات برای کشور و استان از اهمیت ویژه ای برخوردار است امروز اقتصادی کشور وضعیت پیچیده ای دارد. وقتی مشکلی برای یک قسمت پیش می آید باید با کمک و همکاری دیگر آن مشکل را حل کنیم نه آنکه برای همدیگر مشکل تراشی کنیم در هفته گذشته صنعت مرغداری با توجه به کاهش صادرات این محصول دچار مشکل شده است که باید برنامه ریزی دقیق و کمک به این صنعت که از این حالت خارج کنیم.

در پایان از تمام ارگانها و ادارات درخواست نمود که با بخش خصوصی همکاری خوب و نزدیکی داشته باشند. امروزه باید به فکر مردم و نظام باشیم و در این جهت گامهای موثری برداریم.

مصوبات:

۱- مقرر گردید معاونت محترم برنامه ریزی استانداری با برگزاری جلسات مشترک باحضور ادارات مرتبط مسائل ومشکلات نمایشگاه دائمی فرش استان را بررسی و پیگیری نمایند.

۲- مقرر گردید در جلسات کارگروه یکی از صادرکنندگان برتر استان حضور پیدا کرده تا دیدگاهها ونقطه نظرات خود را در رابطه توسعه صادرات استان بیان نموده و پیگیری لازم انجام پذیرد.

۳- با توجه به برگزاری جلسه تشریح بسته حمایتی گمرک از صادرکنندگان استان مورخ ۹۳/۸/۲۹ در محل سالن کنفرانس اتاق بازرگانی وصنایع ومعادن استان مقرر گردید اطلاع رسانی لازم جهت حضور تجار وصادر کنندگان توسط اتاق بازرگانی انجام پذیرد.

۴- مقرر گردید جهت بررسی و حل مشکل وضعیت صنعت مرغداری جلسات مشترک با محوریت سازمان جهاد وكشاوری تشکیل تا وضعیت این صنعت مورد بررسی قرار گیرد.